Texto Único Ordenado de la Ley General de Minería, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM;

Con el visado de la Ofi cina de Asesoría Jurídica y de 
acuerdo a lo informado por la Dirección de Derecho de 
Vigencia;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Apruébese la relación de 33,165 
(TREINTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO) 

derechos mineros que no han cumplido con el pago del 
Derecho de Vigencia del año 2014.

Artículo 2º.- Póngase a disposición de los usuarios, 
Gobiernos Regionales, Direcciones Regionales de Energía 
y Minas y Órganos Desconcentrados del INGEMMET, la

[...]

Ahora bien, el artículo primero de la Resolución 
Nº 269-2014-JNE, de fecha 1 de abril de 2014, estableció 
el número de regidores provinciales y regidores distritales 
a ser elegidos en el proceso de elecciones municipales 
2014, para los distritos electorales con población mayor 
a 25 000 (veinticinco mil) habitantes, señalando que al 
distrito de Huanchaco, provincia de Trujillo, departamento 
de La Libertad, le corresponden nueve regidores. 

7. Siendo ello así, al estar compuesto el Concejo 
Distrital de Huanchaco por un alcalde y nueve regidores,